
О бюджетах сельских округов Уйгурского района на 2024-2026 годы

Решение Уйгурского районного маслихата Алматинской области от 9 января 2024 года 
№ 8-16-85
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2024 в соответствии с пунктом 15 настоящего 
решения.
      В соответствии с  статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Уйгурский 
районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Шонжынского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям , ,  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в 1 2 3
следующих объемах:
      1) доходы 270 480 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 162 781 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 107 699 тысяч тенге;
      2) затраты 270 480 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      2. Утвердить бюджет Сумбинского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям , ,  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в 4 5 6
следующих объемах:
      1) доходы 65 086 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 12 112 тысяч тенге;



      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 52 974 тысяч тенге;
      2) затраты 65 086 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      3. Утвердить бюджет Киргизсайского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям , ,  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в 7 8 9
следующих объемах:
      1) доходы 58 651 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 9 370 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 49 281 тысяча тенге;
      2) затраты 58 651 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.



      4. Утвердить бюджет Больше Аксуского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям , ,  к настоящему решению соответственно, в том числе 10 11 12
на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы 76 169 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 37 659 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 38 510 тысяч тенге;
      2) затраты 76 169 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      5. Утвердить бюджет Аватского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям , ,  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 13 14 15
год в следующих объемах:
      1) доходы 59 725 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 12 059 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 47 666 тысячи тенге;
      2) затраты 59 725 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:



      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      6. Утвердить бюджет Тиирменского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям , ,  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 16 17 18
год в следующих объемах:
      1) доходы 92 986 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 13 275 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 79 711 тысяч тенге;
      2) затраты 92 986 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      7. Утвердить бюджет Актамского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям , ,  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 19 20 21
год в следующих объемах:
      1) доходы 47 886 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 10 105 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 37 781 тысяча тенге;
      2) затраты 47 886 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;



      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      8. Утвердить бюджет Дардамтинского сельского округа на 2024-2026 годы согласно
приложениям , ,  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 22 23 24
год в следующих объемах:
      1) доходы 90 399 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 21 028 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 45 866 тысяч тенге;
      2) затраты 90 399 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      9. Утвердить бюджет Кетпенского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям , ,  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 25 26 27
год в следующих объемах:
      1) доходы 57 909 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 12 043 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 45 866 тысяч тенге;
      2) затраты 57 909 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      10. Утвердить бюджет Мало-Диханского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям , ,  к настоящему решению соответственно, в том числе 28 29 30
на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы 53 822 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 11 953 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 41 869 тысяч тенге;
      2) затраты 53 822 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      11. Утвердить бюджет Калжатского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям , ,  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 31 32 33
год в следующих объемах:
      1) доходы 73 118 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 11 934 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 61 184 тысячи тенге;
      2) затраты 73 118 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      12. Утвердить бюджет Бахарского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям , ,  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 34 35 36
год в следующих объемах:
      1) доходы 59 861 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 22 516 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 37 345 тысяч тенге;
      2) затраты 59 861 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      13. Утвердить бюджет Таскарасуского сельского округа на 2024-2026 годы согласно
приложениям , ,  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 37 38 39
год в следующих объемах:
      1) доходы 76 224 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 11 441 тысяча тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;



      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 64 783 тысяч тенге;
      2) затраты 76 224 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      14. Утвердить бюджет Шарынского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям , ,  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 40 41 42
год в следующих объемах:
      1) доходы 117 353 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 28 312 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 89 041 тысяча тенге;
      2) затраты 117 353 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      15. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Уйгурского районного маслихата Н. Есжан

Приложение 1 к решению Уйгурского 



 районного маслихата от 09 января 2024
года № 8-16-85

Бюджет Шонжынского сельского округа на 2024 год

Категория  
Сумма
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 270 480

1 Налоговые поступления 162 781

01 Подоходный налог 24 777

2 Индивидуальный подоходный 
налог

24 777

04 Hалоги на собственность 134 715

1 Hалоги на имущество 2 164

3 Земельный налог 2 304

4 Hалог на транспортные средства 130 247

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

3 289

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

3 289

4 Поступления трансфертов 107 699

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

107 699

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

107 699

 
Функциональная группа  

Сумма
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименование 

II. Затраты 270 480

01
Государственные 
услуги общего 
характера

83 379

1

Представительные
, исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 

87 379



общие функции 
государственного 
управления

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

87 379

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

87 379

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

183 101

3 Жилищное 
хозяйство

183 101

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

183 101

008
Освещение улиц в 
населенных 
пунктах

52 842

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 317

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

2 695

011

Благоустройство и
озеленение 
населенных 
пунктов

121 247

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

 
Категория Сумма (тысяч 

тенге)
Класс

Подкласс



Наименов
ание

5

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

01

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

1

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
государств
енного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые 
местным исполнительным 
органом района (города 
областного значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0



1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 2 к решению Уйгурского 
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Шонжынского сельского округа на 2025 год

Категория  
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 298 566

1 Налоговые поступления 162 781

01 Подоходный налог 24 777

2 Индивидуальный 
подоходный налог

24 777

04 Hалоги на собственность 134 715

1 Hалоги на имущество 2 164

3 Земельный налог 2 304



4 Hалог на транспортные 
средства

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

130 247

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

3 289

4
Поступления 
трансфертов

135 785

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

135 785

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

135 785

 
Функциональная группа  

Сумма
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименование 

II. Затраты 298 566

01 Государственные услуги общего 
характера

90 636

1

Представительные, 
исполнительные и другие органы
, выполняющие общие функции 
государственного управления

90 636

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

90 636

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

90 636

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

154 401

3 Жилищное хозяйство 154 401

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

154 401

008 Освещение улиц в населенных 
пунктах

43 121

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

8 839



010 Содержание мест захоронений и 
погребение безродных

2 883

011
Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

99 558

13 Прочие 53 529

9 Прочие 53 529

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

53 529

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в 
реализацию мер по содействию 
экономическому развитию 
регионов в рамках 
Государственной программы 
развития регионов до 2025 года

53 529

III.Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

 
Категория Сумма (тысяч

тенге)
Класс

Подкласс

Наименовани
е

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
ного бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Класс



Сумма
(тысяч
тенге)

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование 
дефицита (использование
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые 
м е с т н ы м  
исполнительным органом
района (города 
областного значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 0



вышестоящим 
бюджетом

 
Приложение 3 к решению Уйгурского 
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Шонжынского сельского округа на 2026 год

Категория  
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 297 835

1 Налоговые поступления 162 781

01 Подоходный налог 24 777

2 Индивидуальный 
подоходный налог

24 777

04 Hалоги на собственность 134 715

1 Hалоги на имущество 2 164

3 Земельный налог 2 304

4
Hалог на транспортные 
средства

130 247

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

3 289

4

Сборы за ведение 
предприниматльской и 
профессиональной 
деятельности

3 289

4 Поступления 
трансфертов

135 054

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

135 054

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

135 054

 
Функциональня группа  

Сумма
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма

Наименование 

II. Затраты 297 835



01 Государственные услуги общего 
характера

91 895

1

Представительные, 
исполнительные и ругие органы, 
выполняющие общие функции 
государственного управления

91 895

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

91 895

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, сел, поселка
, сельского округа

91 895

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

152 413

3 Жилищное хозяйство 152 413

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

152 413

008
Освещение улиц в населенных 
пунктах

39 183

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

7 095

010 Содержание мест захоронений и 
погребение безродных

3 084

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

103 051

13 Прочие 53 529

9 Прочие 53 529

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

53 529

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в 
реализацию мер по содействию 
экономическому развитию 
регионов в рамках 
Государственной программы 
развития регионов до 2025 года

53 529

III.Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

 
Категория Сумма (тысяч

тенге)
Класс

Подкласс



Наименовани
е

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
ного бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование 
дефицита (использование
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые 
м е с т н ы м  
исполнительным органом
района (города 
областного значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01
Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0



Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наиенование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 4 к решению Уйгурского 
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Сумбинского сельского округа на 2024 год

Категория  
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 65 086

1 Налоговые поступления 12 112

01 Подоходный налог 115

2 Индивидуальный 
подоходный налог

115

04 Hалоги на собственность 11 997

1 Hалоги на имущество 863

3 Земельный налог 273

4 Hалог на транспортные 
средства

10 861

4 Поступления трансфертов 52 974



02
Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

52 974

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

52 974

 
Функциональная группа  

Сумма
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименование 

II. Затраты 65 086

01 Государственные услуги общего 
характера

44 731

1

Представительные, 
исполнительные и другие органы, 
выполняющие общие функции 
государственного управления

44 731

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

44 731

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, поселка
, сельского округа

44 731

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

12 140

3 Жилищное хозяйство 12 140

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

12 140

008
Освещение улиц в населенных 
пунктах

4 983

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

1 245

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

5 912

13 Прочие 8 215

9 Прочие 8 215

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

8 215

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в реализацию
мер по содействию 



040 экономическому развитию 
регионов в рамках 
Государственной программы 
развития регионов до 2025 года

8 215

III.Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

 
Категория Сумма (тысяч 

тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственн
ого бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

Займы, получаемые 
местным исполнительным 



03 органом района (города 
областного значения)

0

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01
Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 5 к решению Уйгурского 
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Сумбинского сельского округа на 2025 год

Катего
рия

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 57 339

1 Налоговые поступления 12 112

01 Подоходный налог 115



2 Индивидуальный 
подоходный налог

115

04 Hалоги на собственность 11 997

1 Hалоги на имущество 863

3 Земельный налог 273

4 Hалог на транспортные 
средства

10 861

4 Поступления трансфертов 45 227

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

45 227

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

45 227

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименов
ание 

II. Затраты 57 339

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

47 826

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

47 826

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 

47 826



сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

47 826

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

9 513

3 Жилищное
хозяйство

9 513

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

9 513

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

3 853

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

1 350

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

4 310

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0



 
Категория

Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа



Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 6 к решению Уйгурского 
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Сумбинского сельского округа на 2026 год

Катего
рия

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 59 329

1 Налоговые поступления 12 112

01 Подоходный налог 115

2 Индивидуальный 
подоходный налог

115

04 Hалоги на собственность 11 997

1 Hалоги на имущество 863

3 Земельный налог 273

4 Hалог на транспортные 
средства

10 861

4 Поступления трансфертов 47 217

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 

47 217



государственного 
управления

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

47 217

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименов
ание 

II. Затраты 59 329

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

48 344

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

48 344

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

48 344

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 

48 344



сельского 
округа

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

10 985

3 Жилищное
хозяйство

10 985

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

10 985

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

4 615

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

1 550

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

4 820

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

 
Категория

Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

Погашение  
бюджетных кредитов, 



1 выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Аппарат акима города 
районного значения, 



124 села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 7 к решению Уйгурского 
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Киргизсайского сельского округа на 2024 год

Катего
рия

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 58 651

1 Налоговые поступления 9 370

01 Подоходный налог 68

2
Индивидуальный 
подоходный налог

68

04 Hалоги на собственность 9 302

1 Hалоги на имущество 325

3 Жер салығы 242

4 Hалог на транспортные 
средства

8 735

4 Поступления трансфертов 49 281

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

49 281

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

49 281

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма

Наименов
ание 

II. Затраты 58 651



01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

36 311

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

36 311

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

36 311

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

36 311

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

22 340

3 Жилищное
хозяйство

22 340

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  

22 340



поселка, 
сельского 
округа

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

14 990

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

750

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

6 600

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория

Класс



Сумма
(тысяч
тенге)

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 8 к решению Уйгурского 
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85



Бюджет Киргизсайского сельского округа на 2025 год

Катего
рия

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 46 491

1 Налоговые поступления 9 370

01 Подоходный налог 68

2 Индивидуальный 
подоходный налог

68

04 Hалоги на собственность 9 302

1 Hалоги на имущество 325

3 Земельный налог 242

4 Hалог на транспортные 
средства

8 735

4 Поступления трансфертов 37 121

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

37 121

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

37 121

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма

Наименов
ание 

II. Затраты 46 491

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

39 406

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  39 406



общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

39 406

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

39 406

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

7 085

3 Жилищное
хозяйство

7 085

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

7 085

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

3 415

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

850



011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

2 820

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0



03
Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 9 к решению Уйгурского 
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Киргизсайского сельского округа на 2026 год

Катего
рия  

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 48 099

1 Налоговые поступления 9 370

01 Подоходный налог 68



2 Индивидуальный 
подоходный налог

68

04 Hалоги на собственность 9 302

1 Hалоги на имущество 325

3 Земельный налог 242

4 Hалог на транспортные 
средства

8 735

4 Поступления трансфертов 38 729

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

38 729

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

38 729

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма

Наименов
ание 

II. Затраты 48 099

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

39 924

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

39 924

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 

39 924



сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

39 924

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

8 175

3 Жилищное
хозяйство

8 175

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

8 175

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

4 015

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

950

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

3 210

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0



Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа



Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 10 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Больше Аксуского сельского округа на 2024 год

Катего
рия  

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 76 169

1 Налоговые поступления 37 659

01 Подоходный налог 7 441

2 Индивидуальный 
подоходный налог

7 441

04 Hалоги на собственность 30 218

1 Hалоги на имущество 1 057

3 Земельный налог 541

4 Hалог на транспортные 
средства

28 620

4 Поступления трансфертов 38 510

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 

38 510



государственного 
управления

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

38 510

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Программа

Подпрограмма 

Наименов
ание 

II. Затраты 76 169

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

50 082

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

50 082

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

50 082

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 

50 082



сельского 
округа

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

26 087

3 Жилищное
хозяйство

26 087

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

26 087

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

4 787

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

1 650

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

19 650

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

Погашение  
бюджетных кредитов, 



1 выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Аппарат акима города 
районного значения, 



124 села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 11 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Больше Аксуского сельского округа на 2025 год

Катего
рия

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 63 817

1 Налоговые поступления 37 659

01 Подоходный налог 7 441

2
Индивидуальный 
подоходный налог

7 441

04 Hалоги на собственность 30 218

1 Hалоги на имущество 1 057

3 Земельный налог 541

4 Hалог на транспортные 
средства

28 620

4 Поступления трансфертов 26 158

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

26 158

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

26 158

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Программа

Подпрограмма 

Наименов
ание 

II. Затраты 63 817



01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

53 177

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

53 177

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

53 177

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

53 177

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

10 640

3 Жилищное
хозяйство

10 640

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  

10 640



поселка, 
сельского 
округа

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

3 360

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

1 720

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

5 560

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория

Класс



Сумма
(тысяч
тенге)

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 12 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85



Бюджет Больше Аксуского сельского округа на 2026 год

Катего
рия

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 65 705

1 Налоговые поступления 37 659

01 Подоходный налог 7 441

2 Индивидуальный 
подоходный налог

7 441

04 Hалоги на собственность 30 218

1 Hалоги на имущество 1 057

3 Земельный налог 541

4 Hалог на транспортные 
средства

28 620

4 Поступления трансфертов 28 046

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

28 046

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

28 046

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Программа

Подпрограмма 

Наименов
ание 

II. Затраты 65 705

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

53 695

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  53 695



общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

53 695

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

53 695

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

12 010

3 Жилищное
хозяйство

12 010

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

12 010

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

4 100

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

1 950



011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

5 960

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0



03
Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 13 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Аватского сельского округа на 2024 год

Катего
рия  

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 59 725

1 Налоговые поступления 12 059

01 Подоходный налог 70



2 Индивидуальный 
подоходный налог

70

04 Hалоги на собственность 11 989

1 Hалоги на имущество 518

3 Земельный налог 226

4 Hалог на транспортные 
средства

11 245

4 Поступления трансфертов 47 666

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

47 666

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

47 666

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Программа

Подпрограмма 

Наименов
ание 

II. Затраты 59 725

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

36 258

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

36 258

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 

36 258



сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

36 258

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

23 467

3 Жилищное
хозяйство

23 467

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

23 467

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

2 532

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

700

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

20 235

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0



Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа



Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 14 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Аватского сельского округа на 2025 год

Катего
рия  

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 45 313

1 Налоговые поступления 12 059

01 Подоходный налог 70

2 Индивидуальный 
подоходный налог

70

04 Hалоги на собственность 11 989

1 Hалоги на имущество 518

3 Земельный налог 226

4 Hалог на транспортные 
средства

11 245

4 Поступления трансфертов 33 254

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 

33 254



государственного 
управления

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

33 254

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Программа

Подпрограмма 

Наименов
ание 

II. Затраты 45 313

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

39 353

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

39 353

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

39 353

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 

39 353



сельского 
округа

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

5 960

3 Жилищное
хозяйство

5 960

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

5 960

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

2 590

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

850

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

2 520

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

Погашение  
бюджетных кредитов, 



1 выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Аппарат акима города 
районного значения, 



124 села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 15 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Аватского сельского округа на 2026 год

Катего
рия  

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 47 186

1 Налоговые поступления 12 059

01 Подоходный налог 70

2
Индивидуальный 
подоходный налог

70

04 Hалоги на собственность 11 989

1 Hалоги на имущество 518

3 Земельный налог 226

4 Hалог на транспортные 
средства

11 245

4 Поступления трансфертов 35 127

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

35 127

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

35 127

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Программа

Подпрограмма 

Наименов
ание 

II. Затраты 47 186



01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

39 871

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

39 871

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

39 871

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

39 871

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

7 315

3 Жилищное
хозяйство

7 315

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  

7 315



поселка, 
сельского 
округа

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

3 350

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

1 005

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

2 960

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория

Класс



Сумма
(тысяч
тенге)

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 16 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85



Бюджет Тиирменского сельского округа на 2024 год

Категория

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 92 986

1 Налоговые поступления 13 275

01 Подоходный налог 209

2
Индивидуальный 
подоходный налог

209

04 Hалоги на собственность 13 066

1 Hалоги на имущество 454

3 Земельный налог 262

4 Hалог на транспортные 
средства

12 350

4 Поступления трансфертов 79 711

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

79 711

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

79 711

 
Функциональная группа  

Сумма
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименование

II. Затраты 92 986

01 Государственные услуги общего 
характера

45 674

1

Представительные, 
исполнительные и другие органы, 
выполняющие общие функции 
государственного управления

45 674

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

45 674

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, поселка
, сельского округа

45 674



07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

42 308

3 Жилищное хозяйство 42 308

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

42 308

008 Освещение улиц в населенных 
пунктах

3 946

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

760

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

37 602

13 Прочие 5 004

9 Прочие 5 004

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

5 004

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в реализацию
мер по содействию 
экономическому развитию 
регионов в рамках 
Государственной программы 
развития регионов до 2025 года

5 004

III.Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория Сумма (тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственн
ого бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые 
местным исполнительным 
органом района (города 
областного значения)

0

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 0



сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

 
Приложение 17 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Тиирменского сельского округа на 2025 год

Катего
рия  

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 55 725

1 Налоговые поступления 13 275

01 Подоходный налог 209

2
Индивидуальный 
подоходный налог

209

04 Hалоги на собственность 13 066

1 Hалоги на имущество 454

3 Земельный налог 262

4 Hалог на транспортные 
средства

12 350

4 Поступления трансфертов 42 450

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

42 450

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

42 450

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименов
ание

II. Затраты 55 725

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

48 769



1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

48 769

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

48 769

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

48 769

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

6 956

3 Жилищное
хозяйство

6 956

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

6 956

Освещени
е улиц в 



008 населенны
х пунктах

3 300

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

920

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

2 736

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0



VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 18 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Тиирменского сельского округа на 2026 год

Катего
рия

Класс Сумма



Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 57 717

1 Налоговые поступления 13 275

01 Подоходный налог 209

2 Индивидуальный 
подоходный налог

209

04 Hалоги на собственность 13 066

1 Hалоги на имущество 454

3 Земельный налог 262

4 Hалог на транспортные 
средства

12 350

4 Поступления трансфертов 44 442

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

44 442

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

44 442

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименов
ание

II. Затраты 57 717

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

49 287

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

49 287



124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

49 287

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

49 287

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

8 430

3 Жилищное
хозяйство

8 430

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

8 430

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

3 980

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

1 100

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

3 350



III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

0



01 Остатки бюджетных средств 0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 19 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Актамского сельского округа на 2024 год

Катего
рия

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 47 886

1 Налоговые поступления 10 105

01 Подоходный налог 782

2
Индивидуальный 
подоходный налог

782

04 Hалоги на собственность 9 323

1 Hалоги на имущество 364

3 Земельный налог 79



4 Hалог на транспортные 
средства

8 880

4 Поступления трансфертов 37 781

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

37 781

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

37 781

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименов
ание 

II. Затраты 47 886

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

39 471

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

39 471

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

39 471

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно



001
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

39 271

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

200

3 Жилищное
хозяйство

8 415

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

8 415

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

8 415

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

3 627

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

630

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

4 158

Бюджетны
е кредиты

0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование



5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



нг
е)

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 20 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Актамского сельского округа на 2025 год

Катего
рия  

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 49 042

1 Налоговые поступления 10 105

01 Подоходный налог 782

2
Индивидуальный 
подоходный налог

782

04 Hалоги на собственность 9 323

1 Hалоги на имущество 364

3 Земельный налог 79

4 Hалог на транспортные 
средства

8 880

4 Поступления трансфертов 38 937

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

38 937

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

38 937

 
Функциональная группа



 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименов
ание 

II. Затраты 49 042

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

42 566

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

42 566

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

42 566

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

42 566

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

6 476



3 Жилищное
хозяйство

6 476

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

6 476

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

3 336

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

790

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

2 350

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 



056 села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 21 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Актамского сельского округа на 2026 год

Катего
рия  

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 50 864

1 Налоговые поступления 10 105

01 Подоходный налог 782

2 Индивидуальный 
подоходный налог

782

04 Hалоги на собственность 9 323

1 Hалоги на имущество 364

3 Земельный налог 79

4 Hалог на транспортные 
средства

8 880

4 Поступления трансфертов 40 759

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

40 759

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

40 759

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименов
ание 

II. Затраты 50 864

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

43 084



1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

43 084

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

43 084

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

43 084

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

7 780

3 Жилищное
хозяйство

7 780

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

7 780

Освещени
е улиц в 



008 населенны
х пунктах

3 980

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

950

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

2 850

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0



VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 22 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Дардамтинского сельского округа на 2024 год

Категория

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)



Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 90 399

1 Налоговые поступления 21 028

01 Подоходный налог 577

2
Индивидуальный 
подоходный налог

577

04 Hалоги на собственность 17 960

1 Hалоги на имущество 1 570

3 Земельный налог 682

4 Hалог на транспортные 
средства

15 708

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

2 491

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

2 491

4 Поступления трансфертов 69 371

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

69 371

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

69 371

Функциональная группа
 
Сумма
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма

Наименование

II. Затраты 90 399

01 Государственные услуги общего 
характера

45 551

1

Представительные, 
исполнительные и другие органы, 
выполняющие общие функции 
государственного управления

45 551

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

45 551

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, поселка
, сельского округа

45 551



07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

36 524

3 Жилищное хозяйство 36 524

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

36 524

008 Освещение улиц в населенных 
пунктах

5 999

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

3 405

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

27 120

13 Прочие 8 324

9 Прочие 8 324

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

8 324

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в реализацию
мер по содействию 
экономическому развитию 
регионов в рамках 
Государственной программы 
развития регионов до 2025 года

8 324

III.Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

 
Категория Сумма (тысяч 

тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственн
ого бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (тысяч 
тенге)

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые 
местным исполнительным 
органом района (города 
областного значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 0



сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

 
Приложение 23 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Дардамтинского сельского округа на 2025 год

Катего
рия

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 59 631

1 Налоговые поступления 21 028

01 Подоходный налог 577

2
Индивидуальный 
подоходный налог

577

04 Hалоги на собственность 17 960

1 Hалоги на имущество 1 570

3 Земельный налог 682

4 Hалог на транспортные 
средства

15 708

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

2 491

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

2 491

4 Поступления трансфертов 38 603

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

38 603

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

38 603

Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма

Наименов
ание

II. Затраты 59 631



01
Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

48 646

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

48 646

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

48 646

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

48 646

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

10 985

3 Жилищное
хозяйство

10 985

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  

10 985



поселка, 
сельского 
округа

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

5 455

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

1 430

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

4 100

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

 
Категория

Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория

Класс



Сумма
(тысяч
тенге)

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 24 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85



Бюджет Дардамтинского сельского округа на 2026 год

Катего
рия

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 61 934

1 Налоговые поступления 21 028

01 Подоходный налог 577

2 Индивидуальный 
подоходный налог

577

04 Hалоги на собственность 17 960

1 Hалоги на имущество 1 570

3 Земельный налог 682

4 Hалог на транспортные 
средства

15 708

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

2 491

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

2 491

4 Поступления трансфертов 40 906

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

40 906

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

40 906

Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма

Наименов
ание

II. Затраты 61 934

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

49 164

Представи
тельные, 



1

исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

49 164

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

49 164

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

49 164

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

12 770

3 Жилищное
хозяйство

12 770

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

12 770

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

6 250



009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

1 720

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

4 800

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

 
Категория

Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0



VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 25 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Кетпенского сельского округа на 2024 год

Катего
рия  

СуммаКласс



(тысяч тенге)Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 57 909

1 Налоговые поступления 12 043

01 Подоходный налог 34

2 Индивидуальный 
подоходный налог

34

04 Hалоги на собственность 11 975

1 Hалоги на имущество 346

3 Жер салығы 241

4 Hалог на транспортные 
средства

11388

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

34

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

34

4 Поступления трансфертов 45 866

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

45 866

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

45 866

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименов
ание 

II. Затраты 57 909

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

43 286

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю



1 щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

43 286

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

43 286

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

43 286

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

14 623

3 Жилищное
хозяйство

14 623

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

14 623

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

7 723

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

940



011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

5 960

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

 
Категория

Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0



03

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 26 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Кетпенского сельского округа на 2025 год

Катего
рия  

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 53 913

1 Налоговые поступления 12 043

01 Подоходный налог 34



2 Индивидуальный 
подоходный налог

34

04 Hалоги на собственность 11 975

1 Hалоги на имущество 346

3 Земельный налог 241

4 Hалог на транспортные 
средства

11388

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

34

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

34

4 Поступления трансфертов 41 870

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

41 870

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

41 870

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименов
ание 

II. Затраты 53 913

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

46 381

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

46 381



124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

46 381

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

46 381

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

7 532

3 Жилищное
хозяйство

7 532

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

7 532

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

3 180

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

1 002

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

3 350



III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

 
Категория

Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0



8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 27 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Кетпенского сельского округа на 2026 год

Катего
рия

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 56 049

1 Налоговые поступления 12 043

01 Подоходный налог 34

2 Индивидуальный 
подохоный налог

34

04 Hалоги на собственность 11 975

1 Hалоги на имущество 346



3 Земельный налог 241

4
Hалог на транспортные 
средства

11388

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

34

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

34

4 Поступления трансфертов 41 870

02

Трансерты из  
вышестоящих органов 
государственного 
управления

41 870

3
Трансферты из райнного (
города областного 
значения) бюджета

41 870

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименование
 

II. Затраты 56 049

01

Государсвенн
ые услуги 
общего  
характера

46 899

1

Представитель
н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие 
о б щ и е  
функции 
государственн
о г о  
управления

46 899

124

Аппарат акима
г о р о д а  
районноо 
значения, села
поселка, 
сельского 
округа

46 899

Услуги по 
обеспечению 



001

деятеьности 
акима города 
районного 
значения, села
, поселка, 
сельского 
округа

46 899

07
Жилищно-ком
мунальное 
хозяйство

9 150

3 Жилищное 
хозяйство

9 150

124

Аппарат акима
г о р о д а  
районного 
значения, села
, поселка, 
сельского 
округа

9 150

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

3 960

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 340

011

Благоустройст
в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

3 850

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

 
Категоия Сумма (тысяч 

тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетныхкр



1 е д и т о ,  
выданных из 
государственн
ого бюджета

0

Функцональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Нименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственны 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаеые местным 
исполнительным органо 
района (города областного 
значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функцинальная группа См
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов



124
Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 28 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Мало-Диханского сельского округа на 2024 год

Категори
я

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименовани
е

1 2 3 4 5

I. Доходы 53 822

1
Налоговые 
поступления

11 953

01 Подоходный 
налог

71

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

71

04 Hалоги на 
собственность

11 882

1 Hалоги на 
имущество

344

3 Земельный 
налог

127

4
Hалог на 
транспортные
средства

11 411

4
Поступления 
трансфертов

41 869

02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен

41 869



н о г о  
управления

3

Трансферты 
из районного 
(города 
областного 
значения) 
бюджета

41 869

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименовани
е 

II. Затраты 53 822

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

40 037

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

40 037

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, села
, поселка, 
сельского 
округа

40 037

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села
, поселка, 
сельского 
округа

40 037

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

13 785



3 Жилищное 
хозяйство

13 785

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, села
, поселка, 
сельского 
округа

13 785

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

2 820

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

880

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

10 085

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Сумма (тысяч
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов,  
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа С у
мма
(
тыс
яч  
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

Приложение 29 к решению Уйгурского



 районного маслихата от 09 января 2024
года № 8-16-85

Бюджет Мало-Диханского сельского округа на 2025 год

Категор
ия  

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 50 555

1 Н а л о г о в ы е  
поступления

11 953

01 Подоходный налог 71

2 Индивидуальный 
подоходный налог

71

04 H а л о г и  н а  
собственность

11 882

1 Hалоги на имущество 344

3 Земельный налог 127

4 Hалог на транспортные
средства

11 411

4
Поступления 
трансфертов

38 602

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

38 602

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

38 602

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Программа 

Подпрограмма

На
име
нов
ани
е 

II. 
Зат
рат
ы

50 555



01

Гос
уда
рст
вен
ные
усл
уги
о б
щег
о 
хар
акт
ера

43 132

1

Пре
дст
ави
тел
ьны
е ,  
исп
олн
ите
льн
ые 
и 
дру
гие 
орг
аны
, 
вып
олн
яю
щи
е 
о б
щи
е 
фун
кци
и 
гос
уда
рст
вен
ног
о 
упр
авл
ени
я

43 132

Ап
пар
ат  



124

аки
ма 
гор
ода
рай
онн
ого 
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  
сел
ьск
ого 
окр
уга

43 132

001

Усл
уги
по 
обе
спе
чен
ию 
дея
тел
ьно
сти 
аки
ма 
гор
ода
рай
онн
ого 
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  
сел
ьск
ого 
окр
уга

43 132

Жи
л и
щн



07

о-к
ом
мун
аль
ное
хоз
яйс
тво

7 423

3

Жи
л и
щн
ое 
хоз
яйс
тво

7 423

124

Ап
пар
ат  
аки
ма 
гор
ода
рай
онн
ого 
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  
сел
ьск
ого 
окр
уга

7 423

008

Осв
еще
ние
ули
ц в 
нас
еле
нн
ых 
пун
кта
х

3 373

Обе
спе
чен



009

ие 
сан
ита
рии
нас
еле
нн
ых 
пун
кто
в

1 100

011

Бла
гоу
стр
ойс
тво 
и 
озе
лен
ени
е 
нас
еле
нн
ых 
пун
кто
в

2 950

III.
Чис
тое 
бю
дже
тно
е 
кре
дит
ова
ние

Бю
дже
тны
е 
кре
дит
ы

0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наимен
ование



5

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

01

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

1

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в ,  
выданн
ых из 
государс
твенног
о 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирова
ние дефицита
(
использовани
е профицита)
бюджета

0

7 Поступления 
займов

0



01 Внутренние 
государствен
ные займы

0

2 Договоры 
займа

0

03

Займы,  
получаемые 
местным 
исполнитель
ным органом 
района (
города  
областного 
значения)

0

8

Используемы
е остатки 
бюджетных 
средств

0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа Су
мм
а  (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наимен
ование

16
Погаше
н и е  
займов

0

1
Погаше
н и е  
займов

0

124

Аппарат
акима 
города 
районно
г о  
значени
я, села, 0



поселка,
сельског
о округа

056

Погаше
н и е  
долга 
аппарата
акима 
города 
районно
г о  
значени
я, села, 
поселка,
сельског
о округа
перед 
вышесто
ящим 
бюджет
ом

0

 
Приложение 30 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Мало-Диханского сельского округа на 2026 год

Категор
ия  

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 52 770

1
Н а л о г о в ы е  
поступления

11 953

01 Подоходный налог 71

2 Индивидуальный 
подоходный налог

71

04
H а л о г и  н а  
собственность

11 882

1 Hалоги на имущетво 344

3 Земельный налог 127

4 Hалог на транспортные
средства

11 411

4 Поступления 
трансфертов

40 817

Трансферты из 
вышестоящих органов 



02 государственного 
управления

40 817

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

40 817

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгрупп

Программа 

Подпрограмма

На
име
нов
ани
е 

II. 
Зат
рат
ы

52 770

01

Гос
уда
рст
вен
ные
усл
уги
о б
щег
о 
хар
акт
ера

43 650

Пре
дст
ави
тел
ьны
е ,  
исп
олн
тел
ьны
е и 
дру
гие 
орг
аны
, 
вып
олн



1 яю
щи
е 
о б
щи
е 
фун
кци
и 
гос
уда
рст
вен
ног
о 
упр
авл
ени
я

43 650

124

Ап
пар
ат  
аки
ма 
гор
ода
рай
онн
ого 
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  
сел
ьск
ого 
окр
уга

43 650

Усл
уги
по 
обе
спе
чен
ию 
дея
тел
ьно
сти 
аки



001

ма 
гор
ода
рай
онн
ого 
зна
чен
ия, 
ела,
пос
елк
а ,  
сел
ьск
ого 
окр
уга

43 650

07

Жи
л и
щн
о-к
ом
мун
аль
ное
хоз
яйс
тво

9 120

3

Жи
л и
щн
ое 
хоз
яйс
тво

9 120

124

Ап
пар
ат  
аки
ма 
гор
ода
рай
онн
ого 
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк

9 120



а ,  
сел
ьск
ого 
окр
уга

008

Осв
еще
ние
ули
ц в 
нас
еле
нн
ых 
пун
кта
х

4 150

009

Обе
спе
чен
ие 
сан
ита
рии
нас
еле
нн
ых 
пун
кто
в

1 450

011

Бла
гоу
стр
ойс
тво 
и 
озе
лен
ени
е 
нас
еле
нн
ых 
пун
кто
в

3 520

III.
Чис
тое 
бю



дже
тно
е 
кре
дит
ова
ние

0

Бю
дже
тны
е 
кре
дит
ы

0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наимен
ование

5

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

01

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

1

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в ,  
выданн
ых из 
государс
твенног
о 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирова
ние дефицита
(
использовани
е профицита)
бюджета

0

Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государствен
ные займы

0

2
Договоры 
займа

0

03

Займы,  
получаемые 
местным 
исполнитель
ным органом 
района (
города  
областного 
значения)

0

8

Используемы
е остатки 
бюджетных 
средств

0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа



Су
мм
а  (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Админстратор бюджетных программ

Программа

Наимен
ование

16
Погаше
н и е  
займов

0

1
Погаше
н и е  
займов

0

124

Аппарат
акима 
города 
районно
г о  
значени
я, села, 
поселка,
сельског
о округа

0

056

Погаше
н и е  
долга 
аппарата
акима 
города 
районно
г о  
значени
я, села, 
поселка,
сельског
о округа
перед 
вышесто
ящим 
бюджет
ом

0

 
Приложение 31 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Калжатского сельского округа на 2024 год

Категория  
Сумма
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

I. Доходы 73 118

1 Налоговые поступления 11 934

01 Подоходный налог 30

2 Индивидуальный подоходный
налог

30

04 Hалоги на собственность 11 904

1 Hалоги на имущество 637

3 Земельный налог 1497

4 Hалог на транспортные 
средства

9 770

4 Поступления трансфертов 61 184

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

61 184

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

61 184

 
Функциональная группа

 
Су
мм
а
(
ты
сяч
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Программа 

Подпрограмма

Наименование 

II. Затраты
73 
118

01 Государственные услуги общего 
характера

37 
797

1

Представительные, 
исполнительные и другие органы, 
выполнящие общие функции 
государственного управления

37 
797

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

37 
797

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, поселка
, сельского округа

37 
797

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

30 
311

3 Жилищное хозяйство 30 
311



124 Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

30 
311

008 Освещение улиц в населенных 
пунктах

2 
950

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

722

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

26 
639

13 Прочие 5 
010

9 Прочие 5 
010

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

5 
010

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в реализацию
мер по содействию 
экономическому развитию 
регионов в рамках 
Государственной программы 
развития регионов до 2025 года

5 
010

III.Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория Сумма 
(тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наимен
ование

5

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

01

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито



1
в ,  
выданн
ых из 
государ
ственно
г о  
бюджет
а

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория Су
мм
а (
ты
сяч
тен
ге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные
займы

0

2 Договоры займа 0

03

З а й м ы ,  
получаемые 
местным 
исполнительным
органом района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

0

8

Используемые 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

0



01 Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
сяч
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наимен
ование

16
Погаше
н и е  
займов

0

1
Погаше
н и е  
займов

0

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

0

056

Погаше
н и е  
долга 
аппарат
а акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа 
перед 

0



вышест
оящим 
бюджет
ом

 
Приложение 32 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Калжатского сельского округа на 2025 год

Категор
ия

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 47 307

1 Н а л о г о в ы е  
поступления

11 934

01 Подоходный налог 30

2 Индивидуальный 
подоходный налог

30

04 H а л о г и  н а  
собственность

11 904

1 Hалоги на имущество 637

3 Земельный налог 1497

4 Hалог на транспортные
средства

9 770

4 Поступления 
трансфертов

35 373

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

35 373

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

35 373

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Программа 

Подпрограмма

На
име
нов



тенге)ани
е 

II. 
Зат
рат
ы

47 307

01

Гос
уда
рст
вен
ные
усл
уги
о б
щег
о 
хар
акт
ера

40 892

1

Пре
дст
ави
тел
ьны
е ,  
исп
олн
ите
льн
ые 
и 
дру
гие 
орг
аны
, 
вып
олн
яю
щи
е 
о б
щи
е 
фун
кци
и 
гос
уда
рст
вен
ног
о 

40 892



упр
авл
ени
я

124

Ап
пар
ат  
аки
ма 
гор
ода
рай
онн
ого 
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  
сел
ьск
ого 
окр
уга

40 892

001

Усл
уги
по 
обе
спе
чен
ию 
дея
тел
ьно
сти 
аки
ма 
гор
ода
рай
онн
ого 
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  
сел

40 892



ьск
ого 
окр
уга

07

Жи
л и
щн
о-к
ом
мун
аль
ное
хоз
яйс
тво

6 415

3

Жи
л и
щн
ое 
хоз
яйс
тво

6 415

124

Ап
пар
ат  
аки
ма 
гор
ода
рай
онн
ого 
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  
сел
ьск
ого 
окр
уга

6 415

008

Осв
еще
ние
ули
ц в 
нас
еле
нн

2 810



ых 
пун
кта
х

009

Обе
спе
чен
ие 
сан
ита
рии
нас
еле
нн
ых 
пун
кто
в

905

011

Бла
гоу
стр
ойс
тво 
и 
озе
лен
ени
е 
нас
еле
нн
ых 
пун
кто
в

2 700

III.
Чис
тое 
бю
дже
тно
е 
кре
дит
ова
ние

0

Бю
дже
тны
е 
кре
дит
ы

0



Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наимен
ование

5

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

01

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

1

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в ,  
выданн
ых из 
государс
твенног
о 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирова
ние дефицита
( 0



использовани
е профицита)
бюджета

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государствен
ные займы

0

2
Договоры 
займа

0

03

Займы,  
получаемые 
местным 
исполнитель
ным органом 
района (
города  
областного 
значения)

0

8

Используемы
е остатки 
бюджетных 
средств

0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа Су
мм
а  (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наимен
ование

16
Погаше
н и е  
займов

0

1
Погаше
н и е  
займов

0

Аппарат
акима 
города 



124
районно
г о  
значени
я, села, 
поселка,
сельског
о округа

0

056

Погаше
н и е  
долга 
аппарата
акима 
города 
районно
г о  
значени
я, села, 
поселка,
сельског
о округа
перед 
вышесто
ящим 
бюджет
ом

0

 
Приложение 33 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Калжатского сельского округа на 2026 год

Категор
ия

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 49 480

1
Н а л о г о в ы е  
поступления

11 934

01 Подоходный налог 30

2 Индивидуальный 
подоходный налог

30

04
H а л о г и  н а  
собственность

11 904

1 Hалоги на имущество 637

3 Земельный налог 1497

4 Hалог на транспортные
средства

9 770



4 Поступления 
трансфертов

37 546

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

37 546

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

37 546

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Программа 

Подпрограмма

На
име
нов
ани
е 

II. 
Зат
рат
ы

49 480

01

Гос
уда
рст
вен
ные
усл
уги
о б
щег
о 
хар
акт
ера

41 410

Пре
дст
ави
тел
ьны
е ,  
исп
олн
ите
льн
ые 
и 
дру
гие 



1

орг
аны
, 
вып
олн
яю
щи
е 
о б
щи
е 
фун
кци
и 
гос
уда
рст
вен
ног
о 
упр
авл
ени
я

41 410

124

Ап
пар
ат  
аки
ма 
гор
ода
рай
онн
ого 
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  
сел
ьск
ого 
окр
уга

41 410

Усл
уги
по 
обе
спе
чен
ию 



001

дея
тел
ьно
сти 
аки
ма 
гор
ода
рай
онн
ого 
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  
сел
ьск
ого 
окр
уга

41 410

07

Жи
л и
щн
о-к
ом
мун
аль
ное
хоз
яйс
тво

8 070

3

Жи
л и
щн
ое 
хоз
яйс
тво

8 070

Ап
пар
ат  
аки
ма 
гор
ода
рай
онн
ого 
зна



124 чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  
сел
ьск
ого 
окр
уга

8 070

008

Осв
еще
ние
ули
ц в 
нас
еле
нн
ых 
пун
кта
х

3 670

009

Обе
спе
чен
ие 
сан
ита
рии
нас
еле
нн
ых 
пун
кто
в

1 150

011

Бла
гоу
стр
ойс
тво 
и 
озе
лен
ени
е 
нас
еле
нн
ых 
пун

3 250



кто
в

III.
Чис
тое 
бю
дже
тно
е 
кре
дит
ова
ние

0

Бю
дже
тны
е 
кре
дит
ы

0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наимен
ование

5

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

01

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

1

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в ,  
выданн
ых из 
государс
твенног
о 
бюджета

0

Функциональная группа



Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирова
ние дефицита
(
использовани
е профицита)
бюджета

0

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государствен
ные займы

0

2 Договоры 
займа

0

03

Займы,  
получаемые 
местным 
исполнитель
ным органом 
района (
города  
областного 
значения)

0

8

Используемы
е остатки 
бюджетных 
средств

0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0



01
Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа Су
мм
а  (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наимен
ование

16
Погаше
н и е  
займов

0

1
Погаше
н и е  
займов

0

124

Аппарат
акима 
города 
районно
г о  
значени
я, села, 
поселка,
сельског
о округа

0

056

Погаше
н и е  
долга 
аппарата
акима 
города 
районно
г о  
значени
я, села, 
поселка,
сельског
о округа
перед 
вышесто
ящим 
бюджет
ом

0

 
Приложение 34 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Бахарского сельского округа на 2024 год

Категория  



Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 59 861

1 Налоговые поступления 22 516

01 Подоходный налог 3 771

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 771

04 Hалоги на собственность 18 745

1 Hалоги на имущество 326

3 Земельный налог 174

4
Hалог на транспортные 
средства

18 245

4 Поступления трансфертов 37 345

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

37 345

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

37 345

 
Функциональная группа  

Сумма
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма

Наименование

II. Затраты 59 861

01 Государственные услуги общего 
характера

41 122

1

Представительные, 
исполнительные и другие органы, 
выполняющие общие функции 
государственного управления

41 122

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

41 122

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, поселка
, сельского округа

41 122

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

11 692

3 Жилищное хозяйство 11 692



124 Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

11 692

008 Освещение улиц в населенных 
пунктах

2 885

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

1 532

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

7 275

13 Прочие 7 047

9 Прочие 7 047

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

7 047

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в реализацию
мер по содействию 
экономическому развитию 
регионов в рамках 
Государственной программы 
развития регионов до 2025 года

7 047

III.Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

 
Категория Сумма (тысяч 

тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственн
ого бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые 
местным исполнительным 
органом района (города 
областного значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 

0



сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

 
Приложение 35 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Бахарского сельского округа на 2025 год

Категор
ия

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 51 237

1
Н а л о г о в ы е  
поступления

22 516

01 Подоходный налог 3 771

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 771

04
H а л о г и  н а  
собственность

18 745

1 Hалоги на имущество 326

3 Земельный налог 174

4 Hалог на транспортные
средства

18 245

4 Поступления 
трансфертов

28 721

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

28 721

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

28 721

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Программа 

Подпрограмма

На
име
нов
ани
е 



II. 
Зат
рат
ы

51 237

01

Гос
уда
рст
вен
ные
усл
уги
о б
щег
о 
хар
акт
ера

44 217

1

Пре
дст
ави
тел
ьны
е ,  
исп
олн
ите
льн
ые 
и 
дру
гие 
орг
аны
, 
вып
олн
яю
щи
е 
о б
щи
е 
фун
кци
и 
гос
уда
рст
вен
ног
о 
упр

44 217



авл
ени
я

124

Ап
пар
ат  
аки
ма 
гор
ода
рай
онн
ого 
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  
сел
ьск
ого 
окр
уга

44 217

001

Усл
уги
по 
обе
спе
чен
ию 
дея
тел
ьно
сти 
аки
ма 
гор
ода
рай
онн
ого 
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  
сел
ьск

44 217



ого 
окр
уга

07

Жи
л и
щн
о-к
ом
мун
аль
ное
хоз
яйс
тво

7 020

3

Жи
л и
щн
ое 
хоз
яйс
тво

7 020

124

Ап
пар
ат  
аки
ма 
гор
ода
рай
онн
ого 
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  
сел
ьск
ого 
окр
уга

7 020

008

Осв
еще
ние
ули
ц в 
нас
еле
нн
ых 

1 980



пун
кта
х

009

Обе
спе
чен
ие 
сан
ита
рии
нас
еле
нн
ых 
пун
кто
в

1 120

011

Бла
гоу
стр
ойс
тво 
и 
озе
лен
ени
е 
нас
еле
нн
ых 
пун
кто
в

3 920

III.
Чис
тое 
бю
дже
тно
е 
кре
дит
ова
ние

0

Бю
дже
тны
е 
кре
дит
ы

0

Категория



Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наимен
ование

5

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

01

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

1

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в ,  
выданн
ых из 
государс
твенног
о 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирова
ние дефицита
( 0



использовани
е профицита)
бюджета

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государствен
ные займы

0

2
Договоры 
займа

0

03

Займы,  
получаемые 
местным 
исполнитель
ным органом 
района (
города  
областного 
значения)

0

8

Используемы
е остатки 
бюджетных 
средств

0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа Су
мм
а  (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наимен
ование

16
Погаше
н и е  
займов

0

1
Погаше
н и е  
займов

0

Аппарат
акима 
города 



124
районно
г о  
значени
я, села, 
поселка,
сельског
о округа

0

056

Погаше
н и е  
долга 
аппарата
акима 
города 
районно
г о  
значени
я, села, 
поселка,
сельског
о округа
перед 
вышесто
ящим 
бюджет
ом

0

 
Приложение 36 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Бахарского сельского округа на 2026 год

Категор
ия  

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 53 455

1
Н а л о г о в ы е  
поступления

22 516

01 Подоходный налог 3 771

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 771

04
H а л о г и  н а  
собственность

18 745

1 Hалоги на имущество 326

3 Земельный налог 174

4 Hалог на транспортные
средства

18 245



4 Поступления 
трансфертов

30 939

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

30 939

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

30 939

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Программа 

Подпрограмма

На
име
нов
ани
е 

II. 
Зат
рат
ы

53 455

01

Гос
уда
рст
вен
ные
усл
уги
о б
щег
о 
хар
акт
ера

44 735

Пре
дст
ави
тел
ьны
е ,  
исп
олн
ите
льн
ые 
и 
дру
гие 



1

орг
аны
, 
вып
олн
яю
щи
е 
о б
щи
е 
фун
кци
и 
гос
уда
рст
вен
ног
о 
упр
авл
ени
я

44 735

124

Ап
пар
ат  
аки
ма 
гор
ода
рай
онн
ого 
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  
сел
ьск
ого 
окр
уга

44 735

Усл
уги
по 
обе
спе
чен
ию 



001

дея
тел
ьно
сти 
аки
ма 
гор
ода
рай
онн
ого 
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  
сел
ьск
ого 
окр
уга

44 735

07

Жи
л и
щн
о-к
ом
мун
аль
ное
хоз
яйс
тво

8 720

3

Жи
л и
щн
ое 
хоз
яйс
тво

8 720

Ап
пар
ат  
аки
ма 
гор
ода
рай
онн
ого 
зна



124 чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  
сел
ьск
ого 
окр
уга

8 720

008

Осв
еще
ние
ули
ц в 
нас
еле
нн
ых 
пун
кта
х

2 820

009

Обе
спе
чен
ие 
сан
ита
рии
нас
еле
нн
ых 
пун
кто
в

1 450

011

Бла
гоу
стр
ойс
тво 
и 
озе
лен
ени
е 
нас
еле
нн
ых 
пун

4 450



кто
в

III.
Чис
тое 
бю
дже
тно
е 
кре
дит
ова
ние

0

Бю
дже
тны
е 
кре
дит
ы

0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наимен
ование

5

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

01

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

1

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в ,  
выданн
ых из 
государс
твенног
о 
бюджета

0

Функциональная группа



Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирова
ние дефицита
(
использовани
е профицита)
бюджета

0

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государствен
ные займы

0

2 Договоры 
займа

0

03

Займы,  
получаемые 
местным 
исполнитель
ным органом 
района (
города  
областного 
значения)

0

8

Используемы
е остатки 
бюджетных 
средств

0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0



01
Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа Су
мм
а  (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наимен
ование

16
Погаше
н и е  
займов

0

1
Погаше
н и е  
займов

0

124

Аппарат
акима 
города 
районно
г о  
значени
я, села, 
поселка,
сельског
о округа

0

056

Погаше
н и е  
долга 
аппарата
акима 
города 
районно
г о  
значени
я, села, 
поселка,
сельског
о округа
перед 
вышесто
ящим 
бюджет
ом

0

 
Приложение 37 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Таскарасуского сельского округа на 2024 год

Категория



Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 76 224

1 Налоговые поступления 11 441

01 Подоходный налог 416

2 Индивидуальный 
подоходный налог

416

04 Hалоги на собственность 10 956

1 Hалоги на имущество 494

3 Земельный налог 304

4
Hалог на транспортные 
средства

10 158

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

69

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

69

4 Поступления трансфертов 64 783

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

64 783

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

64 783

 
Функциональная группа  

Сумма
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименование

II. Затраты 76 224

01 Государственные услуги общего 
характера

40 762

1

Представительные, 
исполнительные и другие органы, 
выполняющие общие функции 
государственного управления

40 762

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

40 762

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 



001 районного значения, села, поселка
, сельского округа

40 762

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

29 006

3 Жилищное хозяйство 29 006

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

29 006

008 Освещение улиц в населенных 
пунктах

3 106

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

945

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

24 955

13 Прочие 6 456

9 Прочие 6 456

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

6 456

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в реализацию
мер по содействию 
экономическому развитию 
регионов в рамках 
Государственной программы 
развития регионов до 2025 года

6 456

III.Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория Сумма (тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственн
ого бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые 
местным исполнительным 
органом района (города 
областного значения)

0

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

Погашение долга 
аппарата акима города



056
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 38 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Таскарасуского сельского округа на 2025 год

Катего
рия  

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 50 151

1 Налоговые поступления 11 441

01 Подоходный налог 416

2 Индивидуальный 
подоходный налог

416

04 Hалоги на собственность 10 956

1 Hалоги на имущество 494

3 Земельный налог 304

4 Hалог на транспортные 
средства

10 158

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

69

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

69

4 Поступления трансфертов 38 710

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

38 710

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

38 710

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 



Наименов
ание

II. Затраты

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

50 151

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

43 857

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

43 857

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

43 857

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

6 294

3
Жилищное
хозяйство

6 294

Аппарат 
акима 
города 



124
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

6 294

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

1 804

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

1 150

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

3 340

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0



Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 39 к решению Уйгурского



районного маслихата от 09 января 2024
года № 8-16-85

Бюджет Таскарасуского сельского округа на 2026 год

Катего
рия

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 52 485

1 Налоговые поступления 11 441

01 Подоходный налог 416

2 Индивидуальный 
подоходный налог

416

04 Hалоги на собственность 10 956

1 Hалоги на имущество 494

3 Земельный налог 304

4 Hалог на транспортные 
средства

10 158

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

69

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

69

4 Поступления трансфертов 41 044

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

41 044

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

41 044

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименов
ание

II. Затраты 52 485

Государст
венные 



01 услуги 
общего 
характера

44 375

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

44 375

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

44 375

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

44 375

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

8 110

3 Жилищное
хозяйство

8 110

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  8 110



поселка, 
сельского 
округа

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

2 620

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

1 550

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

3 940

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория

Класс



Сумма
(тысяч
тенге)

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 40 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85



Бюджет Шарынского сельского округа на 2024 год

Категория

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 117 353

1 Налоговые поступления 28 312

01 Подоходный налог 370

2
Индивидуальный 
подоходный налог

370

04 Hалоги на собственность 27 942

1 Hалоги на имущество 623

3 Земельный налог 304

4 Hалог на транспортные 
средства

27 015

4 Поступления 
трансфертов

89 041

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

89 041

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

89 041

 
Функциональная группа  

Сумма
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименование 

II. Затраты 117 353

01
Государственные услуги общего 
характера

51 485

1

Представительные, 
исполнительные и другие органы
, выполняющие общие функции 
государственного управления

51 485

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

51 485

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 

51 485



районного значения, села, 
поселка, сельского округа

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

52 395

3 Жилищное хозяйство 52 395

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

52 395

008 Освещение улиц в населенных 
пунктах

5 465

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

1 980

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

44 950

13 Прочие 13 473

9 Прочие 13 473

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

13 473

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в 
реализацию мер по содействию 
экономическому развитию 
регионов в рамках 
Государственной программы 
развития регионов до 2025 года

13 473

III.Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория Сумма (тысяч
тенге)Класс

Подкласс

Наименовани
е

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
ного бюджета

0

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование 
дефицита (использование
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые 
м е с т н ы м  
исполнительным органом
района (города 
областного значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01
Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 0



поселка, сельского 
округа

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 41 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Шарынского сельского округа на 2025 год

Категория  
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 67 559

1 Налоговые поступления 28 312

01 Подоходный налог 370

2
Индивидуальный 
подоходный налог

370

04 Hалоги на собственность 27 942

1 Hалоги на имущество 623

3 Земельный налог 304

4 Hалог на транспортные 
средства

27 015

4 Поступления трансфертов 39 247

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

39 247

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

39 247

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма

Наименов
ание 

II. Затраты 67 559



01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

54 577

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

54 577

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

54 577

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

54 577

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

12 982

3 Жилищное
хозяйство

12 982

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  

12 982



поселка, 
сельского 
округа

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

4 080

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

2 002

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

6 900

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

 
Категория

Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория

Класс



Сумма
(тысяч
тенге)

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 
района (города областного 
значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 42 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85



Бюджет Шарынского сельского округа на 2026 год

Категория  
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 69 905

1 Налоговые поступления 28 312

01 Подоходный налог 370

2
Индивидуальный 
подоходный налог

370

04 Hалоги на собственность 27 942

1 Hалоги на имущество 623

3 Земельный налог 304

4 Hалог на транспортные 
средства

27 015

4 Поступления трансфертов 41 593

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

41 593

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

41 593

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма

Наименов
ание 

II. Затраты 69 905

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

55 095

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 

55 095



функции 
государств
енного 
управлени
я

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

55 095

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

55 095

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

14 810

3
Жилищное
хозяйство

14 810

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

14 810

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

4 960

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

2 450

Благоустр
ойство и 



011 озеленени
е 
населенны
х пунктов

7 400

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

 
Категория

Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Займы, получаемые местным 
исполнительным органом 



03 района (города областного 
значения)

0

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


